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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!

Listopad to wyjątkowy miesiąc w polskiej tradycji – miesiąc 
zadumy i skupienia oraz miesiąc pamięci narodowej. Pamię-
tamy o tych, których nie ma już wśród nas, odwiedzamy groby 
swoich bliskich. Wspominamy. Ale listopad to jednocześnie 
miesiąc radości. To czas wspólnego, radosnego świętowania 
z okazji odzyskania niepodległości oraz czas oddawania hołdu 
tym, którzy ponieśli największą ofiarę w walce o wolną Polskę.

Mam ogromną przyjemność zaprosić 
wszystkich mieszkańców na uroczy-
ste obchody Święta Niepodległości, 
które tradycyjnie odbędą się na placu 
Poniatowskiego w Nadarzynie. Nie za-
braknie historycznych akcentów, pieś-
ni legionowych w wykonaniu naszej 
Orkiestry OSP Nadarzyn, wspólnego 
poloneza czy strażackiej grochów-
ki, a wieczorem otwartego koncertu 
w NOK. Wszystko poprzedzi dla chęt-
nych Msza za Ojczyznę w Kościele pod 
wezwaniem św. Klemensa. Jak zawsze 
będzie podniośle, radośnie i biało-
-czerwono. Dzień Odzyskania Niepod-
ległości to nie tylko święto państwowe, 
ale okazja do wspólnego spotkania bez 
jakichkolwiek podziałów.

Zapraszam!

Listopad to także czas wytężonej pracy 
w naszym samorządzie. Nie zapadamy 
w zimowy sen, a ciężko pracujemy. Na-
darzyński Ośrodek Kultury, Biblioteka 

zaangażowanych w rozwój lokal-
nej kultury, sztuki, oświaty, nauki 
i wolontariatu. To podniosłe i waż-
ne wydarzenie, które od 2019 roku 
na stałe zadomowiło się w kalendarzu 
wydarzeń gminy Nadarzyn.

Listopad to  także okres inten-
sywnych przygotowań do kolejne-
go Jarmarku Bożonarodzeniowego. 
Świąteczny jarmark stanowi – obok 
Pereł – mój osobisty powód do radości 
i satysfakcji. Obie imprezy na stałe wto-
piły się w nasz gminny klimat. Z roku 
na rok cieszą mieszkańców i stanowią 
okazję do wspólnego, radosnego ob-
cowania. Korzystając z okazji, chciał-
bym bardzo podziękować wszystkim 
osobom aktywnie pracującym przy 
przygotowaniu tych wydarzeń. Podzię-
kować za zaangażowanie i kreatywność 
w ciągłym dążeniu do doskonałości.

Na koniec informacja o dwóch in-
westycjach, które z pewnością ucieszą 
wielu mieszkańców.

Zacznę od  nowego ośrodka 
zdrowia, który Gmina Nadarzyn 
wybudowała przy ulicy Granicznej 
w Nadarzynie.

Miło mi poinformować, że uzyskali-
śmy pozwolenie na użytkowanie, a bu-
dynek przeszedł wszystkie odbiory. 
W chwili obecnej trwają procedury 
przekazania budynku w administro-
wanie naszemu Publicznemu Gmin-
nemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Nadarzynie.

Nowe Centrum Usług Medycznych  
(fot. poniżej), o wielkości ponad 
3000 m2, pomieści m.in.: gabinety 
podstawowej opieki medycznej, ga-
binety specjalistyczne, mocno roz-
budowany pion rehabilitacji oraz 
diagnostyki, w tym USG i RTG.

Publiczna w Nadarzynie i Młochowie, 
Gminny Ośrodek Sportu i kluby spor-
towe, przy wsparciu Urzędu Gminy, jak 
co miesiąc mają dla Państwa bogatą 
ofertą kulturalną i sportową. Nic, tylko 
korzystać.

To właśnie w tym miesiącu odbę-
dzie się kolejna gala rozdania Nada-
rzyńskich Pereł dla wyróżniających 
się postaci naszego samorządu, 
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Coraz bliżej do zakończenia prac związanych z kolejnym etapem budowy kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Rusiec, który objął ulice: Rubinową, Agrestową, Agatową, Żwirową, Turkusową, 
Główną oraz część ulicy Diamentowej, Radarowej i Słowiczej.

Przed pracownikami naszego 
ośrodka zdrowia i Urzędu Gminy 
mnóstwo wyzwań w postaci spraw-
dzenia urządzeń, meblowania i wypo-
sażenia ośrodka, przeniesienia się do 
nowej siedziby. Pracę tę z pewnością 
będziemy starali się wykonać dokład-
nie i szybko, jednak bez przerywa-
nia świadczenia usług medycznych 
dla mieszkańców. Gotowość obsługi 
pierwszych pacjentów nowy ośro-
dek powinien uzyskać za około 3–4 
miesiące.

Drugą inwestycją jest budowa no-
wego gminnego żłobka przy ulicy 
Ogrody Walendów w Walendowie. 
To także, tak jak ośrodek zdrowia, 
realizacja wyborczych zobowiązań. 
Gmina Nadarzyn pozyskała na tę 

inwestycję 12 mln złotych ze środków 
zewnętrznych – z KPO oraz z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego. Wyłoniony został 
także wykonawca, z którym podpi-
saliśmy umowę. Prace budowlane ru-
szą w 2025 roku, a pierwsze maluchy 
w nowym żłobku pojawią się już we 
wrześniu 2026 roku.

Na koniec, Drodzy Mieszkańcy!
Zbliża się okres rozliczeń z fisku-

sem. Pamiętajcie, że wpisując w PIT 
adres zamieszkania w gminie Nada-
rzyn i rozliczając się w Urzędzie Skar-
bowym w Pruszkowie, wspieracie swój 
samorząd, dając nam wszystkim szansę 
na lepsze usługi oświatowe, kulturalne, 
sportowe, administracyjne czy me-
dyczne. Poprawiacie bezpieczeństwo 

w naszej gminie, wspieracie rozwój 
terenów zielonych, wreszcie umoż-
liwiacie realizację szeregu gminnych 
inwestycji, poprawiających komfort 
naszego życia.

Płacąc podatki w miejscu zamiesz-
kania wspieracie rozwój swojego 
lokalnego samorządu.

Nie zapominajcie także o meldo-
waniu się na terenie gminy Nadarzyn. 
Więcej osób zameldowanych to niż-
sze „Janosikowe” i więcej pieniędzy 
w naszym budżecie na inwestycje 
w Waszym miejscu zamieszkania. 
Myśl globalnie, działaj lokalnie!

Zdrowia i radości przeżywania zło-
tej polskiej jesieni Wam życzę!

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Budowa kanalizacji w Ruścu

Obecnie wykonywane są ostatnie 
odcinki sieci w  ulicach Agatowej 
i Żwirowej.

Jednocześnie na ww. ulicach, bądź 
ich odcinkach, na których kolektor ście-
kowy został już wykonany, trwają prace 
związane z odtworzeniem nawierzchni.

Inwestycja, zrealizowana przez 
Gminę Nadarzyn przy finansowym 
wsparciu samorządu Województwa 

Mazowieckiego i  Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
warta ponad 9 mln złotych, umożli-
wi mieszkańcom z terenu sołectwa 
Rusiec podłączenie się do niedawno 
zmodernizowanej oczyszczalni ścieków 
w Walendowie.

Zadanie pn. „Wykonanie odcinka 
sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyj-
no-ciśnieniowej w miejscowości Rusiec 
i miejscowości Urzut” współfinansowa-
no ze środków Województwa Mazo-
wieckiego. Gmina Nadarzyn otrzymała 
dotację w wysokości 4.000.000,00 zł. 
Projekt obejmuje budowę kanałów 
sanitarnych, grawitacyjnych i ciśnie-
niowych wraz ze studniami, zgodnie 
z dokumentacją projektową.

#Mazowszepomaga #programy-
wsparcia #solidarnośćmazowiecka

Na dofinansowanie realizacji zada-
nia pn. „Wykonanie odcinka sieci kana-
lizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej 
w miejscowości Rusiec i miejscowości 
Urzut” otrzymano dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie, w formie pożyczki 
w kwocie 2.500.000,00 zł.

INFORMACJE GMINNE
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Zachęcamy do obejrzenia programu „Polska z góry. Zamki, dworki, pałace”, 
realizowanego dla stacji PLANETE+. W odcinku „Rezydencje zachodniego 
Mazowsza, Zaborów – Młochów – Teresin – Oporów”, którego premiera 
zaplanowana jest na 28.10.2024 r., zobaczymy nasz Młochów.

Premiery są zawsze w poniedziałek o godzinie 18:40. Po premierze, odcinek 
jest prawie codziennie powtarzany, a później jest też powtarzana cała seria. 
Będzie więc parę okazji, aby odcinek z terenu naszej gminy zobaczyć.

Rozwój naszej sieci kanalizacyjnej
25 września w Urzędzie Gminy 
Nadarzyn doszło do podpisania 
bardzo ważnej umowy, która 
pozwoli na rozwój naszej sieci 
kanalizacyjnej w miejscowoś-
ciach: Nadarzyn, Strzeniówka, 
Stara Wieś, Urzut, a w przyszło-
ści także Rusiec.

W obecności Burmistrza Grodzi-
ska Mazowieckiego, Pana Tomasza 
Krupskiego, przedstawicieli Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 
w Grodzisku Mazowieckim, Pana 
Prezesa Macieja Mańskiego i członka 
Zarządu Pana Roberta Kasińskiego, 
przedstawiciele Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego Nadarzyn – Prezes Piotr 
Barański i Wiceprezes Piotr Kozłowski 
podpisali umowę na zrzut 3000 m3 
ścieków dziennie z gminy Nadarzyn 
do grodziskiej oczyszczalni. Umowa 
obowiązuje na okres 30 lat. Obecnie 
oba nasze samorządy prowadzą prace 
projektowo-budowlane, które umoż-
liwią realizację tego zadania. Goto-
wość powinniśmy osiągnąć w marcu 
2025 roku.

Korzystając z okazji, chciałbym 
bardzo serdecznie podziękować 
naszym partnerom z  Grodziska 

Mazowieckiego za ogromny profesjo-
nalizm, niezwykle szybkie i skuteczne 
działanie w trudnej i złożonej sprawie. 
Wierzę, że nasze samorządy dzięki 
tej umowie rozwiążą część swoich 

problemów związanych w gospodar-
ką wodno-ściekową z korzyścią dla 
mieszkańców obu gmin.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Młochów będzie w PLANETE+
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Szanowni Mieszkańcy,

z uwagi na trudności ze skutecznym doręczaniem ko-
respondencji, w tym decyzji podatkowych, zachęcamy 
do elektronicznego odbioru decyzji z Urzędu Gminy 
Nadarzyn za pomocą systemu ePUAP.

W tym celu należy:
• założyć PROFIL ZAUFANY (można to zrobić również 

przez bank)
• założyć KONTO na elektronicznej platformie ePUAP
• po założeniu konta wysłać pismo ogólne na adres 

Urzędu Gminy w Nadarzynie o treści:
„Wyrażam zgodę na doręczanie pism w postępowaniu 

podatkowym, w tym decyzji w sprawie podatku od nieru-
chomości, podatku rolnego lub leśnego za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej”.

Złożenie zgody spowoduje dostarczenie decyzji podat-
kowej w formie elektronicznej. Podatnik w każdym czasie 
ma prawo do rezygnacji z doręczania pism za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej i powrotu do formy 
papierowej. Przyjęcie tej formy korespondencji pomiędzy 
urzędem a Państwem usprawni, a przede wszystkim 
przyspieszy, dostarczanie do Państwa korespondencji 
dotyczącej spraw podatkowych.

Referat Realizacji Podatków i Opłat

Doręczanie decyzji podatkowych

26 września na terenie Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Ruścu odbyła 
się uroczystość 20-lecia Stowarzysze-
nia Gmin Zachodniego Mazowsza 
MAZOVIA.

20 lat MAZOVII – uroczystość jubileuszowa
Mazovia to olimpiady sportowe 

i przedmiotowe dla uczniów z gmin: 
Nadarzyn, Podkowa Leśna, Brwinów, 
Błonie, Michałowice, Leszno i Mi-
lanówek. Ideą Stowarzyszenia jest 

zdrowa rywalizacja, nie tylko spor-
towa, ale przede wszystkim integracja 
oraz współpraca pomiędzy uczniami, 
nauczycielami, szkołami i wyżej wy-
mienionymi samorządami.

INFORMACJE GMINNE
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Konkurs Drzewo Roku to – podobnie 
jak Święto Drzewa – propozycja dla 
osób indywidualnych, placówek edu-
kacyjnych, urzędów administracji 
państwowej i samorządowej, insty-
tucji, organizacji społecznych oraz 
regionalnych i lokalnych wspólnot 
mieszkańców. Nie szukamy drzew 
najstarszych, najwyższych, najgrub-
szych, najpiękniejszych, ani najrzad-
szych. Szukamy drzewa najbardziej 
kochanego, drzewa z opowieścią, 
drzewa, które pobudza wyobraźnię 
i jednoczy ludzi. Laureatem zostanie 
drzewo, które zdobędzie największą 
liczbę głosów.

Na zgłoszenia do konkursu czeka-
my do 30 listopada 2024 r. Wypełniony 
formularz zgłoszenia w formacie Word 
wraz z załącznikami prosimy przesłać 
na adres e-mail: drzeworoku@klubga-
ja.pl lub na adres pocztowy: Klub Gaja, 
ul. Planetarna 6, 43–365 Wilkowice 
(najlepiej nagrane na płytę CD).

Zwycięzca polskiej edycji konkursu 
weźmie udział w głosowaniu na Eu-
ropejskie Drzewo Roku (Tree of the 
Year) w 2026 roku.

Szczegóły na stronie organizatora: 
https://swietodrzewa.pl/konkursy/
drzewo-roku/

Drzewo Roku

Pracownicy referatu gospodarczego 
Urzędu Gminy Nadarzyn w paź-
dzierniku zasadzili ponad 260 drzew 
rodzimych gatunków w ramach je-
siennych nasadzeń drzew i krzewów 
na terenach należących do samorzą-
du. W tym miesiącu także w mło-
chowskim parku im. Janusza Grzyba 
rozpoczęły się prace pielęgnacyjne, 
zaakceptowane przez konserwatora 
zabytków.
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1  października obchodzili-
śmy Międzynarodowy Dzień 
Osób Starszych. Z  tej oka-
zji nadarzyński Klub Seniora 
„U Klemensa” zorganizował 
spotkanie z przedstawicielami 
samorządu, duchowieństwa, 
a także współpracujących z klu-
bem jednostek oraz instytucji.

Seniorzy z klubu przedstawili zakres 
swojej działalności i opowiedzieli 
zarówno o zrealizowanych przed-
sięwzięciach, jak i o swoich planach. 
Były podziękowania, recytacja wierszy 

Spotkanie w klubie 
„U Klemensa”
oraz wystawa prac wykonanych przez 
klubowiczów. Spotkanie, poza częścią 
oficjalną, było także okazją do inte-
gracji, rozmów przy wspólnym stole 
i poczęstunku.

Klub Seniora „U Klemensa”, dzia-
łający przy parafii pod wezwaniem 
św. Klemensa w Nadarzynie, to miej-
sce spotkań i  integracji seniorów. 

Klubowicze spotykają się co środę 
o godz. 10.30 w domu parafialnym 
w Nadarzynie. Wspólnie spędzają czas, 
rozwijają swoje pasje, zainteresowania 
– razem czytają, szydełkują, malują, 
czytają poezję, tworzą własne utwory, 
dyskutują, prowadzą wspólną gim-
nastykę. Uczestniczą także w prelek-
cjach i wydarzeniach dedykowanych 
seniorom.

Rada Seniorów Gminy Nadarzyn 
postanawia, że wypożyczanie urzą-
dzeń do rehabilitacji jest darmowe, ale 
możliwe po wpłaceniu kaucji zwrotnej 
w wysokości 30 złotych za urządzenie, 
którego koszt zakupu wynosi poniżej 
100 złotych i 30% od kwoty urzą-
dzenia, którego koszt zakupu wynosi 
powyżej 100 złotych.

Z wypożyczenia korzystać mogą 
Seniorzy 60+, zamieszkujący na te-
renie Gminy Nadarzyn.

Rodzaje udostępnionego sprzętu 
pomocniczego do rehabilitacji:
1) Urządzenie USC – Astar do reha-

bilitacji stawu skokowego;
2) Lampa na podczerwień Sani-

tas 300W;

Regulamin udostępniania i korzystania z urządzeń pomocniczych do rehabilitacji Seniorów 
Gminy Nadarzyn

3) Kule łok FUN;
4) Kule pachowe;
5) Balkonik z kulą reha fund;
6) Czwórnóg;
7) Trójnóg;
8) Wózek Classic:
9) Rotor rehabilitacyjny;
10) Rotor – koziołek Mobilex;
11) Podpórka 4 kołowa Economic.

Zasady udostępniania urządzeń 
pomocniczych do rehabilitacji:
1. Przy wypożyczeniu urządzenia 

osoba wypożyczająca podpisu-
je umowę użyczenia (umowa 
użyczenia w załączniku) o ter-
minowym i  nieuszkodzonym 
zwrocie urządzenia wypożyczo-
nego, w przypadku uszkodzenia 

lub całkowitego zniszczenia do 
pokrycia kosztów naprawy lub 
zakupu sprzętu.

2. Urządzenie pomocnicze do re-
habilitacji wypożyczane jest 
na podstawie dowodu osobistego 
na okres jednego miesiąca.

3. Wypożyczanie urządzeń pomoc-
niczych do rehabilitacji ustala-
ne jest pod numerem telefonu 
505 358 090.

Udostępniane do rehabilitacji Se-
niorów Gminy Nadarzyn urządzenia 
pomocnicze sfinansowane zostały ze 
środków Stowarzyszenia Seniorów 
Gminy Nadarzyn oraz Samorządu 
Województwa Mazowieckiego za po-
średnictwem Fundacji Zaczyn.

INFORMACJE GMINNE
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16 października odbyło się 
ostatnie posiedzenie Rady 
Seniorów Gminy Nadarzyn II 
kadencji, powołanej na lata 
2019–2024. Wszystkim człon-
kom Rady Seniorów chciałbym 
jeszcze raz złożyć serdeczne 
podziękowania za ich zaan-
gażowanie, wsparcie i świetną 
współpracę.

Radę Seniorów II kadencji tworzyli:
   Tadeusz Batory
Teresa Czerniawska
Józef Dobiegała
Krystyna Drezińska
Andrzej Gawroński
Barbara Gwiazda
Jerzy Januszewski
Jerzy Nowiński
Krzysztof Olczak – Wiceprzewodni- 
czący
Maria Pacuła
Henryka Pęzior
Anna Szabat – Przewodnicząca
Andrzej Tarachulski
Barbara Wojciechowska
Stanisław Wojciechowski

Rada Seniorów
Bardzo dziękuję w imieniu naszego 

samorządu. Rada Seniorów odbywa 
sesje tematyczne, m.in. dotyczące 
poprawy bezpieczeństwa na terenie 
gminy, działalności Samodzielnego 
Publicznego Gminnego Zakładu Opie-
ki Zdrowotnej w Nadarzynie, dzia-
łalności GOPS, NOK, GOS na rzecz 
seniorów.

Radni Seniorzy uczestniczyli 
w spotkaniach i uroczystościach oko-
licznościowych na terenie gminy, po-
wiatu i województwa mazowieckiego.

Przedstawiciele Rady Senio-
rów uczestniczyli w konferencjach, 
sejmikach i debatach na szczeblu 

województwa mazowieckiego i ad-
ministracji rządowej.

Rada Seniorów, poprzez Stowarzy-
szenie Seniorów Gminy Nadarzyn, 
realizuje małe projekty w różnych 
dziedzinach życia seniorów. Stowa-
rzyszenie zakupiło niezbędny sprzęt 
rehabilitacyjny dla seniorów i prze-
kazało pod opiekę Radzie Seniorów 
– powstała wypożyczalnia sprzętu.

Od roku 2022, na wniosek Rady 
Seniorów, Gmina, przy wsparciu 

finansowym z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego, w ramach Sa-
morządowego Instrumentu Wsparcia 
Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze 
dla Seniorów”, realizuje projekty, które 
przyczyniają się do aktywizacji na-
szych Seniorów, w tym imprezy wie-
lopokoleniowe na Pastewniku.

Na listopadowej sesji Rady Gminy 
zostanie powołana Rada Seniorów III 
kadencji na lata 2024–2029.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn
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Na 12 punktach można było m.in. 
poznać historię Powstania Warszaw-
skiego, wczuć się w rolę Powstańców 
przenosząc meldunki, rozwieszając 
plakaty, nadając komunikaty przez 
telefony polowe, oddać hołd poległym 
w walce o wolność Polski zapalając 

Jubileuszowa 
Gra Gminna

W sobotę 19 października br. odbyła się jubileuszo-
wa – bo już dziesiąta!!! – Gra Gminna, organizowana 
przez nasz szczep. 

symboliczny znicz, szyfrować wia-
domości harcerskimi szyframi oraz 
nadawać komunikaty światłem, wy-
korzystując alfabet Morse’a. Był punkt 
ze strzelaniem, pierwszą pomocą oraz 
szyciem opasek powstańczych na ra-
mię. Jednym słowem: DZIAŁO SIĘ!

Nie zabrakło również nagród za 
pierwsze miejsca w poszczególnych 
kategoriach oraz dyplomów i upo-
minków za udział. Cieszymy się, że 
tak licznie uczestniczyliście w tym 
wydarzeniu. Mamy nadzieję, że za rok 
będzie nas jeszcze więcej!

Na zakończenie razem zjedliśmy 
pyszną grochówkę i zawiązaliśmy 
wspólny krąg.

Dziękujemy bardzo za pomoc 
w przygotowaniu i przeprowadze-
niu gry: Dariuszowi Zwolińskiemu 
– Wójtowi Gminy Nadarzyn, Gmi-
nie Nadarzyn, OSP Nadarzyn, Sekcji 
Strzelecko-Obronnej GOS w Nada-
rzynie, 1. Nadarzyńskiej Drużynie 
Harcerskiej „Impeesa”.

Tekst i fot. Nadarzyński 
Szczep WATAHA
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14 października obcho-

dzony był Dzień Edukacji 

Narodowej – święto na-

uczycieli, wychowawców, 

wszystkich pracowników 

oświaty.

OŚWIATA
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Nasz Heros licealny z 2023 roku, 
dzielny absolwent i bardzo zdolny 
uczeń – a obecnie student zarządzania 
finansami i rachunkowości na UW, 
a także nauczyciel języka angielskiego 
– potrzebuje naszego wsparcia.

Dla Alana

LO Nadarzyn – uczniowie piszą…

Otworzyłam okno na oścież, spoj-
rzałam w  głąb jesiennego krajo-
brazu i wciągnęłam do płuc lepkie 
od mgły, poranne powietrze. Dzień 
zapowiadał się zwyczajnie. Nie było 
pośpiechu i nerwowości, generowanej 
przez myśli o obowiązkach. Stałam 
tak dłuższą chwilę, ukojona poma-
rańczową i żółtą kolorystyką drzew 
w ogrodzie. Myślałam tylko o tym, że 
czuję przyjemność z bycia tu i teraz. 
Filozofowie z epikurejskiego nurtu 
byliby ze mnie dumni…

Czas płynął jakby wolniej, dzi-
wiłam się, że takie odczuwanie jest 
możliwe. Zatopiłam się w spokoju 
i nic nie było w stanie tego zakłócić. 
Na chwilę z takiego stanu wytrącił 
mnie mój futrzasty przyjaciel, łasząc 
się do nóg. Wzięłam go na ręce i razem 
zastygliśmy w bezruchu. Słońce powoli 
próbowało przedrzeć się przez mlecz-
ną zasłonę. Dawało znać, że najwyższy 
czas podjąć jakieś działania. Wyjść 
z psem na spacer, zrobić śniadanie, 
spakować się do szkoły…

Jeszcze chwila. Ta cisza jest taka 
kojąca, jakby nie istniała ta cała cy-
wilizacja, wprawiająca mnie w zdu-
mienie i dezorientująca. Zrobiłam 
jeszcze jeden głęboki wdech i z op-
tymizmem zamknęłam okno, żeby 
oddać się porannym przyjemnościom 
– wyjściu z psem na spacer, zrobieniu 
śniadania czy spakowaniu do szkoły. 
Teraz dzień nie mógł mnie niczym 
zaskoczyć. Przyjmę wszystko co przy-
niesie. To taka szkoła życia, które mnie 
wspiera. Jesień może być przyjemna 
i inspirująca. Spowalniamy i dzięki 
temu możemy zobaczyć rzeczywi-
stość w nieco innym świetle. Dobrego 
jesiennego czasu dla nas wszystkich.

Refleksyjna

Jesienna zaduma

czeka go też wiele przetoczeń krwi 
i płytek krwi.

Jak możesz pomóc:
– Oddaj krew DOWOLNEJ GRU-

PY w dowolnym punkcie krwio-
dawstwa ze wskazaniem na: Alan 
Szacherski, Szpital Kliniczny, ul. Ba-
nacha 1A, Warszawa. Grupa krwi 
Alana: ARh+.

– Jeśli nie możesz samodzielnie od-
dać krwi – poinformuj o tej akcji 
znajomych, np. skopiuj ten tekst 
i rozsyłaj w Messengerze lub wia-
domości SMS.

– Zarejestruj się w bazie dawców 
szpiku DKMS (www.dkms.pl).
Pamiętaj: krwi nie można wyprodu-

kować w warunkach laboratoryjnych. 

Krew to bezcenny lek, którego źród-
łem jest jedynie drugi człowiek.

DZIĘKUJEMY wszystkim, którzy 
do tej pory wzięli udział w naszej ak-
cji DLA ALANA. Szczególne podzię-
kowania dla uczniów klas czwartych 
nadarzyńskiego LO i wszystkich, 
którzy tak licznie odpowiedzieli 
na nasz apel.

Alan Szacherski obecnie ma ostre 
wznowienie białaczki. Jest w trakcie 
chemioterapii i czeka na przeszczep, 

17  października, podczas akcji 
związanej z rejestracją do bazy daw-
ców szpiku, przeprowadzoną wspólnie 
z fundacją DKMS, udało się nam za-
rejestrować 20 potencjalnych dawców 
szpiku.

LO Nadarzyn
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS 
mieści się na piętrze w budynku para-
fialnym i czynny jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwartki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.–sob. 8.00–9.00

po południu: pon.–pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Parafialny Caritas zakończył akcję 
zbiórki dla powodzian. Zebrane pie-
niądze i dary rzeczowe (tj. agregat, 
pompa do wody, sprzęt gospodarstwa 
domowego, artykuły żywnościowe, 
higieniczne, porządkowe, łóżeczka 
dziecięce, nosidełka, plecaki, odzież, 
obuwie) zostaną przekazane bez-
pośrednio do wytypowanej parafii 

i rodzin, z którymi wcześniej uzgod-
nimy potrzeby i nasze możliwości.

W imieniu księży i wolontariuszy 
parafialnej Caritas serdecznie dzię-
kujemy Państwu za zaangażowanie 
i  życzliwość w niesieniu pomocy 
potrzebującym.

Informujemy, że w okresie jesieni 
i zimy (od października do marca 

włącznie) Punkt Caritas będzie czyn-
ny tylko we wtorki w  godzinach 
10.00–13.00.

Pragniemy podzielić się z Pań-
stwem również najnowszymi infor-
macjami dotyczącymi działalności 
Klubu Seniora „U Klemensa”.

11 października świętowaliśmy 
Dzień Seniora. Spotkanie uświetnili 
zaproszeni goście: p. Dariusz Zwo-
liński – wójt Gminy Nadarzyn, p. 
Tomasz Muchalski – zastępca wójta, 
p. Jacek Żukowski – przewodniczący 
Rady Gminy, ks. Sławomir Opaliński 
– zastępca dyrektora Caritas Archi-
diecezji Warszawskiej, p. Edyta Ga-
wrońska – sekretarz Gminy, p. Adam 
Chustecki – dyrektor SPG ZOZ, p. 
Anna Nowek, p. Monika Wiśniewska 
– zastępca komendanta Komisariatu 
Policji, p. Anna Szabat – przewod-
nicząca Rady Seniorów, p. Krystyna 
Masłowska – dyrektor GOPS, p. Gra-
żyna Wojda – koordynator, ks. Andrzej 

Nadarzyn, ul. Kościelna 1

Jesienne informacje
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Wieczorek – proboszcz oraz ks. Jerzy 
Jędrzejewski. W krótkiej informacji 
przedstawiliśmy dotychczasowe dzia-
łania, które mają na celu aktywizację 
seniorów, wzajemną pomoc, wsparcie 
w potrzebie i w samotności.

Zajęcia cieszą się dużym zainte-
resowaniem i zaangażowaniem sa-
mych seniorów. Dla zobrazowania 
zaangażowania wymienię tylko kilka 
Pań najbardziej aktywnych, przygo-
towujących i prowadzących zajęcia. 
Ula K. – koordynator programowy; 
Jolanta Z. – rękodzieło artystyczne; 
Lena G. – bukieciarstwo, fotografia; 
Bożena K. – malarstwo, decoupage; 
Mirka T. i Alicja Sz. – kronikarki, pro-
gramy literackie, kabaretowe, życzenia 
okolicznościowe; Dorota R. – taniec 
integracyjny; Teodozja P., Krystyna Ż., 
Teresa J., Zosia K. – spotkania z poezją. 
Klubowicze Ula, Zosia L., Joanna Ł., 
Regina Z., Janek K., Jadzia L., Krystyna 
P. służą własnym transportem w do-
wożeniu koleżanek na spotkania klu-
bowe i integracyjne. Współpracujemy 

z Domem Seniora Lawendowy Zakątek 
w Starej Wsi. Przepraszam, jeśli kogoś 
z koleżeństwa pominęłam w opisie 
aktywności klubowej.

współpracę i wsparcie na co dzień. 
Szczególne słowa podziękowania skie-
rowaliśmy do ks. proboszcza Andrzeja 
Wieczorka za życzliwość i finansowe 
wspieranie działalności klubu. Od go-
ści otrzymaliśmy słodkie upominki, 
życzenia, wiele ciepłych słów i zapew-
nienie o dalszej współpracy.

Biorąc pod uwagę wolontariacką 
formułę działalności naszego klubu 
oraz wieloletnią życzliwą współpra-
cę w ramach działalności parafialnej 
Caritas, zwróciliśmy się z prośbą do 
p. Tomasza Muchalskiego, Zastępcy 
Wójta, o objęcie patronatem naszego 
klubu. Prośba została przyjęta. Otrzy-
maliśmy zapewnienie o wsparciu 
i współpracy, za co z góry serdecznie 
dziękujemy.

w imieniu wolontariuszy PZ Caritas
i seniorów z klubu „U Klemensa”
Stefania Łęcka
Informujemy, że spotkania w Klu-

bie Seniora „U Klemensa” odbywają 
się w poniedziałki i środy w godz. 
10.00–12.00. Zapraszamy!

W czasie spotkania Seniorzy zapre-
zentowali krótki program artystycz-
ny. Przekazaliśmy podziękowania za 
dotychczasową współpracę, życzli-
wość, wsparcie w działaniu, za wszelką 
pomoc. Panu Wójtowi Dariuszowi 
Zwolińskiemu za udostępnienie busa 
na wyjazd do teatru. Pani Krystynie 
Masłowskiej oraz pracownikom GOPS 
i PWD „Ognisko Tęcza” za życzliwą 
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Szanowni Państwo
Przed nami 1 listopada – Święto 

Wszystkich Świętych, obchodzone 
przez wiele społeczności religijnych 
na całym świecie. To dzień, kiedy wspo-
minamy świętych, męczenników, ale 
przede wszystkich naszych zmarłych 
najbliższych. To czas, kiedy szczególnie 
dbamy o to, aby kwiaty i świece na gro-
bach naszych bliskich były widzialnym 
znakiem naszej pamięci i miłości.

Jak wynika z danych Ogólnopol-
skiego Stowarzyszenia Producentów 
Zniczy i Świec, każdego roku Po-
lacy kupują około 300 mln zniczy. 
Większość zużytych zniczy trafia na 
przycmentarne śmietniki. Popatrzmy 
również z troską na nasze środowi-
sko, naszą planetę. Zadbajmy o to, 
aby znicze, które są wyrazem naszej 

pamięci, były również wyrazem troski 
o przyrodę i drugiego człowieka.

„W wymiarze praktycznym musimy 
być świadomi, że każdego dnia my 
wszyscy podejmujemy setki decyzji, któ-
re wpływają na środowisko oraz na los 
wszystkich zamieszkujących je stwo-
rzeń. Czynimy to, gdy robimy zakupy, 
wyrzucamy śmieci, wybieramy środki 
lokomocji, korzystamy z bieżącej wody 
czy energii elektrycznej. Warto podej-
mować te decyzje świadomie i z troską 
o wspólny dom”. (źródło: https://lau-
datosi.caritas.pl/ekologia-integralna/)

W ramach Projektu „Wspólnota 
Działania – Umiar i troska” Cari-
tas Polska i Caritas Archidiecezji 
Warszawskiej zorganizowaliśmy war-
sztaty, spotkania i kampanie informa-
cyjne na temat korzyści wynikających 

z używania naturalnych wieńców oraz 
szkodliwości plastiku dla środowiska. 
Przygotowaliśmy na terenie cmentarza 
w Nadarzynie kompostownik, tablice 
informacyjne i zniczodzielnię. Zachę-
caliśmy do zmniejszenia i ograniczenia 
ilości wytwarzanych śmieci poprzez 
edukację ekologiczną w duchu en-
cykliki Laudato Si i projektu Caritas 
Polska „Mniej śmieci – więcej pamięci”.

Pamiętaj!
1. Kupuj odpowiedzialnie.
2. Segreguj odpady.
3. Znicze, które można jeszcze wyko-

rzystać, pozostaw na regale „zniczo- 
dzielni”.

4. Bioodpady, kwiaty, ziemię wrzuć 
do nowopowstałego na cmentarzu 
w Nadarzynie kompostownika.
Pamiętajmy, że może istnieć harmo-

nijne połączenie tradycji i ekologii – 
szanujmy pamięć o bliskich i szanujmy 
nasze środowisko.

„Wspólnota Działania – 
Umiar i troska”

Projekt „Wspólnota Działania – 
Umiar i troska”

Absolwent politechniki udziela korepetycji 
z matematyki, tel. 602 246 361

Pogotowie ogrodnicze od A do Z. Wycinki drzew, dzia-
łek mulczerem leśnym, koszenie, drobne remonty. 
Tel. 511 289 481

Sprzedam: obrazy z IKEA, nowe, b. ładne, w ramach: La-
tarnia 72x31 cm, Kwiaty 76x56 cm, Liście 73x53 cm.; ławę 
- stół rozkładany, drewniane toczone nogi, stan dobry; 
żyrandol plafon na trzy żarówki, nowy; kosę spalinową, 
stan b. dobry; fotel z IKEA na drewnianym stelażu, obicie 
jasny materiał. Tel: 694 930 816

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Zapraszamy seniorów na nie-
odpłatne zajęcia z  obsługi 
smartfona dla osób w wieku 
60+. Zajęcia są dofinansowane 
ze środków budżetu państwa 
w ramach programu „Aktyw-
ni+” i odbywają się w formie 
warsztatowej. 

Doświadczeni trenerzy z Funda-
cji Zaczyn zadbają o indywidualne 
podejście do każdego uczestnika. 
Zapraszamy osoby posiadające 

Co będzie się działo w bibliotece 
w najbliższym czasie?

własnego smartfona z Androidem 
do udziału w zajęciach, które odbędą 
się w Wypożyczalni dla Dorosłych 
w Nadarzynie oraz w Filii w Mło-
chowie. Obowiązują zapisy. Więcej 
informacji o zajęciach można uzyskać 
od dyżurujących bibliotekarzy.

Klub „Podróże małe i duże” zrze-
sza entuzjastów podróżowania i jest 
źródłem wiedzy o zakątkach świata. 
Prowadzący, zarówno profesjonali-
ści jak i amatorzy, z pasją dzielą się 
swoimi doświadczeniami i porada-
mi. Podczas spotkań rozmawiamy 
o najpiękniejszych i najciekawszych 

zakątkach globu. Nasze wydarzenia to 
doskonała okazja, by poznać innych 
miłośników podróży i zainspirować się 
do kolejnych wypraw. W tym roku od-
wiedziliśmy już Kenię, Meksyk, Gruzję 
i Zanzibar oraz rozmawialiśmy o gó-
rach i wspinaczce.

Wkrótce odbędzie się kolejne 
spotkanie. Kierunek naszej wyprawy 
to jeszcze niespodzianka, ale śledźcie 
nasze kanały informacyjne – zapiszcie 
się na biblioteczny newsletter oraz 
wchodźcie na stronę internetową 
i profil na FB, żeby być na bieżąco.

Zapraszamy!

KULTURA
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Od  wielu lat Noc Bibliotek 
w naszej bibliotece jest naj-
większym świętem w  roku. 
Od momentu otwarcia Oddziału 
dla Dzieci razem z naszymi czy-
telnikami uroczyście świętuje-
my tę chwilę. Czerwcowe Noce 
dawały nam błyski światła 
w dekoracjach, a te październi-
kowe zapewniają atmosferę ta-
jemnicy. Hasła Nocy dają nam 
wiele możliwości dopasowania 
tematu do zainteresowań na-
szych gości. Mieliśmy już ludz-
kie zmysły, budowę kulodromu 
i ptasią wioskę w koronach bi-
bliotecznych regałów.

W tym roku MOCą naszej biblioteki 
był kryminał – w trzech placówkach 
odbyły się zajęcia dla przedszkolaków, 
dla dzieci od 7. do 12. roku życia i, po 
raz pierwszy, dla dorosłych.

Motywem przewodnim zabaw dla 
dzieci (tych młodszych i tych starszych) 
były przygody Lassego i Mai, bohaterów 
książek szwedzkiego autora Martina 
Widmarka. Dla dorosłych zaś Paulina 
Bartosińska, zaprzyjaźniona z biblioteką 
wielbicielka planszówek, poprowadziła 
grę RPG „Brindlewood Bay”, w czasie 
której uczestnicy wcielali się w rozwią-
zujące zagadki starsze panie.

Dziękujemy wszystkim, którzy nam 
pomagali w organizacji tegorocznej 
zabawy – naszym przyjaciołom i wo-
lontariuszom. Specjalne podziękowa-
nia należą się dzielnym Strażnikom ze 
Straży Gminnej, którzy w czasie za-
bawy w Oddziale dla Dzieci fachowo 
pobierali odciski palców i uzupełniali 
rysopisy. Stanowisko „Komisariat” było 

hitowe i cieszyło się największą popu-
larnością wśród uczestników gry.

Bardzo się cieszymy, że moc Nocy 
przyciąga różne osoby, także te, któ-
re nie są naszymi czytelnikami. Jest 
to święto czytania, książek i bibliotek 
i wszyscy są na nim mile widziani. 

„Moc Bibliotek” – Noc
Bibliotek 2024

Niektórzy zostają z nami na dłużej, inni 
wracają dopiero na kolejną Noc, a część 
wpada tylko ten jeden raz. Ale każda 
Noc jest dla nas wyjątkową okazją do 
wspólnej zabawy i zapada nam w serca 
do… następnej Nocy. Bo każda następ-
na jest lepsza od poprzedniej.

KULTURA
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Nadarzyński Ośrodek Kultury
W  1997 roku psycholog 
Arthur Aron opublikował 
artykuł „The Experimental 
Generation of Interpersonal 
Closeness”. W swoich bada-
niach Aron zebrał 36 pytań 
przeznaczonych do dialogu między dwojgiem 
nieznajomych, a pytania stopniowo stawały 
się coraz bardziej osobiste. Według badania, 
otwartość na drugą osobę i postawienie się 
w sytuacji bezbronności rozwija silną intymność, 
która prowadzi do natychmiastowej miłości.

5 tancerzy… 36 pytań… Ujawnienie osobowości, życia 
i ich doświadczeń w kameralnym wydarzeniu tanecznym. 
Czy chciałbyś być sławny? Kiedy ostatnio śpiewałeś dla 
siebie? Dla kogoś innego? Jakie jest twoje najstraszniejsze 
wspomnienie? Praca „Q&A” autorstwa Rachel Erdos po-
wstała w 2017 roku w Tel Awiwie w Izraelu. Polska edycja 

spektaklu powstała wyłącznie dla 
i we współpracy z Living Space 
Theatre.

Praca Rachel odniosła duży 
sukces i spotkała się z uznaniem 
widzów i krytyków, a w ostatnim 
czasie została zaprezentowana 

nie tylko w Polsce, ale i na Cyprze, w Grecji, Izraelu, Wło-
szech i Singapurze we współpracy z wieloma wybitnymi 
tancerzami z całego świata. Stało się jasne, że pytania 
te mogą stanowić ramy dla wielu prac. Te same pytania 
za każdym razem zostają zadane różnym wykonawcom. 
Ich odpowiedzi są bardzo indywidualne, co sprawia, że 
każdorazowo powstaje zupełnie nowa praca. Rachel 
Erdos miała okazję stworzyć kilka rodzajów tej pracy, 
pierwszą w IL Young Dance Company w Szwecji, kolejną 
podczas programu szkoleniowego RESEARCH w Izraelu, 
a następną tuż przed pandemią w Backhaus Dance Com-
pany, Orange County, USA.

Uniwersalne połączenie przekazu pozawerbalnego 
i werbalnego oraz temat emocji, dotyczący każdego 
człowieka, pozwalają na to, aby spektakl trafił do widza 
w każdym wieku, o każdej tożsamości, narodowości, 
normatywności, pozanormatywności czy do osób z nie-
pełnosprawnością, do osób ze środowisk wykluczonych. 
Przystępny temat oraz inkluzywność spektaklu wpływa 
pozytywnie na rozwój różnorodnej widowni i kształcenie 
kompetencji odbiorców sztuki tańca w Polsce.
Informacje o spektaklu
Tytuł: „Q&A”
Czas trwania: 60 min.
Grupa wiekowa: wszyscy
Reżyseria: Rachel Erdos
Choreografia: Rachel Erdos
Dramaturgia: Rachel Erdos
Scenografia: Rachel Erdos
Muzyka: Alon Peretz
Obsada: Dominik Więcek, Mikołaj Karczewski, Monika 
Witkowska, Natalia Dinges, Paweł Kozłowski
Reżyseria świateł: Paweł Murlik
Reżyseria dźwięku: Alon Peretz
Produkcja: Living Space Theatre
Współorganizatorzy: Narodowy Instytut Muzyki i Tańca, 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Partnerzy: Teatr Łaźnia Nowa, Dom Utopii, Lubelski Teatr 
Tańca, Centrum Kultury w Lublinie
Data premiery: 8 września 2023 r.
Miejsce premiery: Kraków, Teatr Łaźnia Nowa

„Q&A”

KULTURA
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O przemijaniu i przeżywaniu straty opowie Ewa 
Woydyłło

W listopadzie pokażemy dokument A czego tu się bać? 
w reżyserii Małgorzaty Szumowskiej. Ten film to swego 
rodzaju mazurska księga życia i umierania1. Jednak „po swój 
rewelacyjny materiał reżyserka nie musiała jechać do Tybetu 
– wyjaśnia Tadeusz Sobolewski w Gazecie Wyborczej. – Wy-
starczyło, że zapukała do sąsiadów na mazurskiej wsi, gdzie 
ma dom.” Opowiedzieli jej oni o zanikających zwyczajach 
i rytuałach związanych ze śmiercią, o tym, jak radzą sobie ze 
stratą, jak myślą o własnej śmierci. „Jej film uderza w potęgę 

„A czego tu się bać?” Małgorzaty 
Szumowskiej w Kinie Nokowym

przesądu – przekonuje Sobolewski. – Tym przesądem 
nie jest bynajmniej rytuał żegnania umarłego ani serdeczna 
więź żywych z odchodzącym. Przesądem jest milczenie, 
lęk, poczucie winy, z którym ludzie nie wiedzą, co począć”.

Po projekcji zapraszamy na spotkanie z psycholożką, 
terapeutką, autorką Ewą Woydyłło. Przyjdźcie do nas 
8 listopada (piątek) na godzinę 18:00. WSTĘP WOLNY!
A czego tu się bać?
Film dokumentalny
Produkcja: Polska
Rok produkcji: 2006
Barwny, 39 min.
Scenariusz i reżyseria: Małgorzata Szumowska
Zdjęcia: Jacek Drosio
Muzyka: Adam Walicki, Marcin Rychter
Dźwięk: Piotr Fede, Norbert Zając
Montaż: Jacek Drosio

O rytuałach, zwyczajach i wierzeniach dotyczących 
śmierci opowiadają mieszkańcy jednej z mazurskich 
wiosek. Zwyczajnie, jak o innych sprawach, a jednocześnie 
szczerze, ze swadą i humorem. Oni śmierć oswoili, ludziom 
w miastach brakuje czasu, by o niej myśleć. Powoduje 
to strach przed jej nadejściem. „A czego tu się bać?” – 
dziwią się bohaterowie filmu.

(https://www.filmpolski.pl/fp/index.php?film=4222376)

Ewa Woydyłło-Osiatyńska
Polska doktor psychologii i terapeutka uzależnień.
Autorka książek m.in.: Wybieram wolność, czyli rzecz 

o wyzwalaniu się z uzależnień, Zaproszenie do życia, 
Podnieś głowę, Buty szczęścia, Sekrety kobiet, My rodzice 
dorosłych dzieci, W zgodzie ze sobą, Rak duszy, O alko-
holizmie, Poprawka z matury.

Spopularyzowała w Polsce leczenie oparte na modelu 
Minnesota, bazującym na filozofii Anonimowych Alko-
holików. (na podstawie Wikipedii)
1) Parafraza tytułu książki autorstwa Sogyal Rinpocze „Tybetańska księga 
życia i umierania”

KULTURA
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„Nikogo takiego jak Ty jeszcze tu nie było i nigdy 
nikt taki jak Ty już się tu nie pojawi. Masz tyle 
do zaoferowania.”

(cyt. „Może” Kobi Yamada, tłum. Anna Kmiecik)

„Morze ∞ możliwości” jest inspirującą impresją o odkry-
waniu przez dziecko tkwiącego w nim wewnętrznego 
potencjału i siły kształtowania świata. To kameralny 
spektakl lalkowo-plastyczny z realizowanymi na żywo 
projekcjami filmowymi. Wspólnie wyruszamy w ma-
giczną podroż do świata, w którym przenikają się obrazy, 
dźwięki, pytania i skojarzenia. Spektakl inspirowany jest 
picturebookiem „Może” Kobi Yamady, przeznaczony dla 

„Morze ∞ możliwości”
widzów od 5 lat. Łagodna, ciepła i czuła inscenizacja ma 
umocnić w młodym widzu poczucie własnej wartości, 
pomóc odkryć tkwiącą w nim moc sprawczą, pobudzić 
do snucia marzeń i wizji, zachęcić do odkrywania nie-
znanego. Twórczynie i twórcy, przekonani o naturalnych 
predyspozycjach dziecka do spontanicznego przyjmowa-
nia filozoficznej postawy badawczej, polegającej przede 
wszystkim na nieustannym zapytywaniu, kwestionowaniu 
oczywistości i poszukiwaniu odpowiedzi, podkreślają rolę 
wyobraźni, fantazji i kreatywności jako kluczowego 
wymiaru myślenia każdego człowieka.

Spektakl otrzymał Nagrodę Aktorską w dziedzinie 
animacji lalek na XXVI Międzynarodowym Festiwalu 

Teatralnym „Walizka” w Łomży 
w 2023 roku.

W ramach łódzkiego programu 
„Małe granty” spektakl, dzięki swojej 
mobilnej i kompaktowej scenografii, 
był prezentowany w przestrzeniach 
nieteatralnych – przedszkolach, 
świetlicach oraz domach dziecka.
Informacje o spektaklu
Tytuł: “Morze ∞ możliwości”
Czas trwania: około 45 min.
Grupa wiekowa: 5+
Reżyseria: Aga Błaszczak
Scenografia, kostiumy: Helena Osak
Lalki: Justyna Bernadetta Banasiak
Muzyka: Paweł Jabłoński
Ruch sceniczny: Masza Lesiak-Batko
Głos: Irena Batko
Obsada: Masza Lesiak-Batko, Łu-
kasz Batko
Realizacja światła: Mariusz Rapała
Realizacja multimediów: Żaneta 
Małkowska
Data premiery: 19 grudnia 2022 r.
Miejsce premiery: Łódź, Fabryka 
Sztuki

Spektakl powstał w ramach pro-
gramu Przestrzenie Sztuki, finan-
sowanego ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
realizowanego przez Instytut Tea-
tralny im. Zbigniewa Raszewskie-
go w Warszawie oraz Narodowy 
Instytut Muzyki i Tańca. Program 
dofinansowano ze środków Urzędu 
Miasta Łodzi.
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Drużyna seniorów 
GLKS Orzeł Na-
darzyn występuje 
obecnie na pozio-
mie rozgrywkowym 
Klasy A. Sztab szko-
leniowy drużyny 
stanowią: Michał 
Dumała – pierwszy 
trener, Łukasz Maj-
kowski – asystent 
trenera i Sebastian 
Fabisiak – trener 
bramkarzy. Skład naszego zespołu oparty jest głównie na 
zawodnikach mieszkających w gminie Nadarzyn. Kadra 
jest bardzo młoda, ale uzupełniona kilkoma zawodnikami 
ogranymi już na poziomie piłki seniorskiej. Udało nam się 
dobrze zainaugurować rozgrywki ligowe i na półmetku 
rundy jesiennej sezonu 2024/2025 zajmujemy 4. miejsce 
w tabeli.

GLKS Orzeł Nadarzyn – 
piłka nożna Pod koniec sierpnia ruszyły rozgrywki ligowe 

sezonu piłkarskiego 2024/2025, organizowane 
przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej. W GLKS 

Orzeł Nadarzyn do rywalizacji ligowej przystąpiło 11 drużyn, występujących w młodzieżowych 
rozgrywkach, w różnych kategoriach wiekowych i na różnych szczeblach zaawansowania. Obec-
nie 300 zawodników ma możliwość sportowej rywalizacji przy okazji rozgrywanych spotkań 
ligowych w duchu fairplay.

Gorąco zachęcamy do wspierania lokalnej drużyny 
dopingiem na meczach oraz do śledzenia mediów spo-
łecznościowych klubu.

Tekst i fot. GLKS Orzeł Nadarzyn – piłka nożna

SPORT
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Za nami III Turniej Sprawności 
o Puchar Wójta Gminy Nada-
rzyn. Stanowi on nie tylko oka-
zję do rywalizacji sportowej. 
Jest to wydarzenie dla ucz-
niów klas I-III naszych szkół 
podstawowych, pozwalające 
na wspólną zabawę, zdrową 
rywalizację, integrację i rozwi-
jające umiejętności społeczne, 
czyli te kompetencje, które nie-
sie ze sobą sport i które sta-
ramy się promować w naszej 
gminie.
Jako wójt i nauczyciel wychowania 
fizycznego z wielką dumą obserwuję, 
jak dzieciaki z zaangażowaniem i ra-
dością uczestniczą w takich inicjaty-
wach. Jestem pewien, że każda taka 
impreza przyczynia się do kształto-
wania zdrowych, odpowiedzialnych 
i pewnych siebie młodych ludzi, którzy 
w przyszłości będą aktywnymi człon-
kami naszej społeczności.

Sport od zawsze odgrywał nie-
zwykle ważną rolę w kształtowaniu 

III Turniej Sprawności o Puchar 
Wójta Gminy Nadarzyn

młodych ludzi, zarówno pod wzglę-
dem fizycznym, wolicjonalnym, jak 
i społecznym.

Nasz Turniej Sprawności, poprzez 
gry i zabawy ruchowe, uczy dzieci 
dyscypliny, wytrwałości, pracy ze-
społowej, szacunku do innych oraz 
radzenia sobie z różnymi emocjami. 
Tu często po raz pierwszy przeżywają 
radość z wygranej, ale i przerabiają 
pierwszą lekcję pokory po przegranej. 

Właśnie te emocje są kluczowe w pro-
cesie wychowawczym. Uczą dzieci, 
że w życiu nie zawsze wszystko idzie 
po ich myśli, że sukcesy wymagają 
wysiłku, a porażki mogą być cennymi 
lekcjami, które pomagają nam stawać 
się lepszymi.

Z tego powodu zawody są organi-
zowane dla najmłodszych uczniów 
szkół podstawowych. Kierujemy się 
zasadą: „Czym skorupka za młodu 

SPORT
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nasiąknie”. Turniej Sprawności jest 
często dla nich początkiem pięknej 
sportowej przygody, którą później 
kontynuują w naszych licznych klu-
bach i sekcjach sportowych, działa-
jących na terenie gminy Nadarzyn. 
To właśnie na tej imprezie staramy się 
zaprezentować dzieciom naszą bogatą 
sportową ofertę.

W gminie Nadarzyn kładziemy 
duży nacisk na rozwój sportu i ak-
tywności fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży. Od lat inwestujemy w in-
frastrukturę sportowo-rekreacyjną, 
modernizujemy boiska, budujemy hale 
sportowe, wspieramy kluby sportowe 
działające na terenie naszej gminy oraz 
współorganizujemy liczne wydarzenia 
o charakterze sportowo-rekreacyjnym.

Chciałbym podkreślić, że organiza-
cja takich wydarzeń nie byłaby możliwa 
bez wsparcia lokalnej społeczności 
– nauczycieli, rodziców, sponsorów, 
trenerów oraz wszystkich zaangażowa-
nych w przygotowania. To dzięki ich 
pracy i pasji możemy rokrocznie m.in. 
organizować ten turniej, dając dzieciom 
możliwość aktywnego spędzenia czasu 
i rozwijania swoich umiejętności.

Warto powiedzieć, że partnerem 
naszego wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego, a za-
danie współfinansowane było przez 
Gminę Nadarzyn i  Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Głównym orga-
nizatorem wydarzenia był Damian 
Krzemiński, Prezes Sekcji Siatkówki 
GLKS Nadarzyn.

Po bardzo ciekawej rywalizacji 
wyłonieni zostali najlepsi uczestni-
cy i najlepsze uczestniczki turnieju. 
Najlepiej spisały się placówki z Ruśca 
i Kostowca.

Najlepsi z najlepszych:
Klasy 1 (dziewczęta)

1. Blanka Stecyszyn (Szkoła Podsta-
wowa w Kostowcu)

2. Alicja Pawlik (Szkoła Podstawowa 
w Kostowcu)

3. Liliana Chwiałkowska (Szkoła Pod-
stawowa w Woli Krakowiańskiej)
Klasy 1 (chłopcy)

1. Krzysztof Suszczyński (Niepub-
liczna Szkoła Podstawowa PITA-
GORAS w Ruścu)

2. Jan Sargin (Niepubliczna Szko-
ła Podstawowa PITAGORAS 
w Ruścu)

3. Fabian Gidda (Szkoła Podstawowa 
w Kostowcu)
Klasy 2 (dziewczęta)

1. Marta Małczyńska (Szkoła Podsta-
wowa w Ruścu)

2. Alina Wasilewska (Szkoła Podsta-
wowa w Woli Krakowiańskiej)

3. Alicja Pączek (Szkoła Podstawowa 
w Kostowcu)
Klasy 2 (chłopcy)

1. Natan Woś (Szkoła Podstawowa 
w Ruścu)

2. Mikołaj Kulawiak (Szkoła Podsta-
wowa w Ruścu)

3. Franciszek Cegiełka (Szkoła Pod-
stawowa w Nadarzynie)

Klasy 3 (dziewczęta)
1. Aleksandra Kuźlik (Niepubliczna 

Szkoła Podstawowa PITAGORAS 
w Ruścu)

2. Zosia Kąkol (Szkoła Podstawowa 
w Ruścu)

3. Kaja Dominiak (Szkoła Podstawo- 
wa w Nadarzynie)
Klasy 3 (chłopcy)

1. Adam Boruń (Szkoła Podstawowa 
w Ruścu)

2. Kacper Ziółkowski (Szkoła Podsta-
wowa w Ruścu)

3. Tymon Kwiecień (Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa PITAGORAS 
w Ruścu)

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn
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VII Memoriał Janusza Grzy-
ba, organizowany przez Sekcję 
Siatkówki GLKS Nadarzyn, już 
za nami. To wyjątkowe wyda-
rzenie przyciągnęło do Nada-
rzyna młode siatkarki z całej 
Polski, które rywalizowały 
w trzech kategoriach wieko-
wych: U11, U12 i U13.
Memoriał jest dedykowany pamięci 
Janusza Grzyba, wieloletniego Wójta 
Gminy Nadarzyn, który był zaanga-
żowanym zwolennikiem sportu i roz-
woju młodzieży. Tegoroczna edycja 
była pełna emocji, radości, sportowej 
rywalizacji oraz wzruszeń, a dzięki 
wsparciu licznych sponsorów i partne-
rów, turniej stał się prawdziwym świę-
tem siatkówki dla dzieci i młodzieży.

Wielka skala wydarzenia
W tym roku Memoriał zgroma-

dził 136 drużyn z 11 województw, co 
przełożyło się na udział aż 583 za-
wodniczek, które stoczyły łącznie 568 
spotkań. Dzięki rozgrywkom w trzech 
kategoriach wiekowych młode siat-
karki mogły rozwijać swoje umie-
jętności i zdobywać doświadczenie 
w rywalizacji na wysokim poziomie. 
Organizacja zawodów tej skali była 

Sukces VII Memoriału Janusza Grzyba:
Święto Siatkówki w Nadarzynie

możliwa dzięki zaangażowaniu wielu 
osób, które włożyły mnóstwo pracy, 
aby każdy element turnieju przebiegł 
zgodnie z planem.

Kategorie wiekowe – wyniki i wy- 
różnienia

Kategoria U11
W najmłodszej kategorii U11 do 

walki stanęły 64 zespoły, w których 
rywalizowało 201 zawodniczek. 
Zmagania zakończyły się triumfem 
drużyny Dargfil Tomaszów Mazowie-
cki 1, która zasłużenie zdobyła złoty 
medal. Na drugim miejscu uplaso-
wała się drużyna Krótka Mysiadło 1, 
a na trzecim stopniu podium stanęło 
Metro Warszawa. Czwarte miejsce 
przypadło zespołowi Barycz Janków 
Przygocki 1. Wyróżnienia MVP (naj-
bardziej wartościowej zawodniczki) 
otrzymały Kornelia Pawlik, Maja Śmi-
gasiewicz i Marcelina Gorzelnik, które 
zaprezentowały wybitne umiejętności 
na boisku.

Kategoria U12
W kategorii U12 rywalizowało 40 

zespołów, liczących 194 uczestnicz-
ki. Po emocjonujących rozgrywkach 
pierwsze miejsce zajęła drużyna UKS 
Lesznowola, pokonując w finale UKS 
Dębina Nieporęt. Trzecie miejsce 
przypadło MUKS Sparcie Warszawa, 

a czwarte – UKS Tytan Ostrowy. Za-
wodniczki, które wyróżniały się swoją 
grą i otrzymały tytuły MVP to Maria 
Rybak, Anna Łapacz oraz Jadwiga 
Jaworska. Każda z nich wykazała się 
znakomitą techniką i dużym zaan-
gażowaniem na boisku, co znaczą-
co przyczyniło się do sukcesów ich 
zespołów.

Kategoria U13
Najstarsza kategoria U13 zgroma-

dziła 32 drużyny, w których rywa-
lizowało 188 zawodniczek. Poziom 
rozgrywek był niezwykle wysoki, 
a mecze pełne zaciętej walki i siat-
karskich emocji. Pierwsze miejsce 
wywalczył zespół Jasieniak Gdańsk/ 
Wilki Chwaszczyno, wyprzedzając 
w finale Dwójkę Zawiercie. Na trze-
cim miejscu uplasował się KS Metro 
Warszawa, a czwarte miejsce przy-
padło drużynie Dargfil Tomaszów 
Mazowiecki. Wyróżnienia MVP w tej 
kategorii otrzymały Lena Chudzicka, 
Weronika Aszyk i Milena Januszewska, 
które prezentowały wysoki poziom 
gry, pełen znakomitych akcji i strate-
gicznego myślenia na boisku.

Organizacja na najwyższym po- 
ziomie

Memoriał, jak co roku, cieszył się 
ogromnym zainteresowaniem i został 
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perfekcyjnie zorganizowany. Osiąg-
nięcie tak dużej skali turnieju było 
możliwe dzięki wsparciu wielu insty-
tucji i sponsorów. Wydarzenie dofi-
nansowano ze środków budżetowych 
Samorządu Województwa Mazowie-
ckiego, Gminy Nadarzyn, Powiatu 
Pruszkowskiego oraz Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Niezastąpione 
wsparcie finansowe oraz rzeczowe 
zapewnili sponsorzy: Mago S.A., Sca-
nia Polska, Blachy Piotrkowicz, SART 
s.c., Świat Dotacji, Stella Residence 
oraz Decathlon Łódź.

Dzięki hojności sponsorów możli-
we było zapewnienie uczestniczkom 
wysokiej jakości nagród, pamiąt-
kowych medali oraz profesjonal-
nej organizacji zawodów. Ponadto 
turniej był dokumentowany przez 
Pawła Oleksiaka, którego fotografie 
uchwyciły piękno sportowej rywali-
zacji i emocje towarzyszące każdemu 
meczowi. Zdjęcia stanowić będą cenną 
pamiątkę dla wszystkich uczestników 
i organizatorów.

Wsparcie i podziękowania
Organizacja turnieju na taką skalę 

wymagała współpracy i zaangażo-
wania wielu osób. Przede wszystkim 
ogromne podziękowania należą się 
Danucie i Grzegorzowi Padamczyk, 
którzy wykonali tytaniczną pracę po-
rządkową. Monika Krajewska zapew-
niła niezawodną opiekę medyczną, 
trenerzy Akademii wspierali organi-
zację wszystkich wydarzeń.

Nie sposób także nie podziękować 
sędziom – boiskowemu wymiarowi 
sprawiedliwości oraz wolontariuszom, 
bez których turniej nie mógłby się 
odbyć na  tak wysokim poziomie. 
Ich praca za kulisami, od przygotowa-
nia boisk, przez obsługę techniczną, aż 
po pomoc przy organizacji ceremonii 

wręczenia nagród, była kluczowa dla 
sprawnego przebiegu wydarzenia.

Podsumowanie liczbowe
Tegoroczny Memoriał w liczbach 

prezentuje się imponująco:
• 136 drużyn z 11 województw
• 583 zawodniczki
• 568 rozegranych spotkań
• 11 województw reprezentowanych 

przez uczestniczki
• 9 tytułów MVP rozdanych w trzech 

kategoriach wiekowych
Każde spotkanie było okazją do 

pokazania sportowego ducha, rywa-
lizacji oraz rozwijania umiejętności 
siatkarskich. Turniej stał się ważnym 
elementem kalendarza sportowego 
nie tylko w gminie Nadarzyn, ale 
również na poziomie ogólnopolskim, 
przyciągając najlepsze młode talenty 
z całej Polski.

Pamięć o Januszu Grzybie
VII Memoriał Janusza Grzyba 

to nie tylko sportowe zmagania, ale 
przede wszystkim hołd dla osoby, 
która z pasją i oddaniem wspierała 
rozwój sportu w Nadarzynie. Janusz 
Grzyb, wieloletni Wójt Gminy Na-
darzyn, pozostawił po sobie trwałe 
dziedzictwo, które wciąż żyje w lo-
kalnej społeczności. Organizowanie 
Memoriału na jego cześć to wyraz 
szacunku i wdzięczności za lata pracy 
i zaangażowania w rozwój młodzieży 
oraz promocję aktywności fizycznej. 
Dzięki jego wizji i determinacji Nada-
rzyn stał się miejscem znanym z pasji 
do sportu, a Memoriał kontynuuje 
tę tradycję, łącząc młode pokolenia 
siatkarek.

Plany na przyszłość
VII Memoriał Janusza Grzyba 

okazał się ogromnym sukcesem, co 

motywuje nas, jako organizatorów, 
do jeszcze większych starań przy ko-
lejnych edycjach. Naszym celem jest 
nie tylko organizowanie zawodów 
sportowych, ale także inspirowanie 
młodzieży do zdrowego stylu życia, 
promowanie zasad fair play i budo-
wanie wartościowych relacji między 
młodymi sportowcami. Pragniemy, 
aby Memoriał był miejscem, w któ-
rym każdy młody zawodnik czuje się 
doceniony i zmotywowany do dal-
szego rozwoju swoich umiejętności.

Podziękowania
Na  zakończenie chcielibyśmy 

jeszcze raz serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu VII Memoriału Janusza 
Grzyba. Wsparcie finansowe i rze-
czowe sponsorów, zaangażowanie 
Samorządu Województwa Mazowie-
ckiego, Gminy Nadarzyn, Powiatu 
Pruszkowskiego oraz Ministerstwa 
Sportu i Turystyki były kluczowe 
dla realizacji tego przedsięwzięcia. 
Wszyscy trenerzy, rodzice, wolon-
tariusze oraz sympatycy siatkówki, 
którzy przyczynili się do organizacji 
turnieju, zasługują na ogromne brawa 
i wyrazy wdzięczności.

VII Memoriał Janusza Grzyba 
przeszedł do historii jako wyda-
rzenie, które nie tylko dostarczyło 
sportowych emocji, ale także zinte-
growało społeczność wokół wartości 
sportowych i pamięci o zasłużonym 
Wójcie Gminy Nadarzyn. Czekamy 
z niecierpliwością na kolejną edycję, 
mając nadzieję, że będzie ona jeszcze 
bardziej udana i przyniesie jeszcze 
więcej radości młodym siatkarkom 
oraz ich kibicom.

Do zobaczenia za rok!
organizatorzy Damian Krzemiński 

i Jakub Wlaźlik
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